

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WKŁĘK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PIĄTEK 18 MARCA 1949 ROKU

Nr 76 (1350)

Miliony ludzi podjęły apel Komitetu Łączności Intelktualistów w sprawie Kongresu Pokoju

WARSZAWA (PAP.). Sekretariat generalny FIAPP (Międzynarodowej Federacji b. Więźniów Politycznych) wystosował do Komitetu Organizacyjnego Światowego Kongresu Pokoju pismo, w którym czytamy m. in.:

„Szczególnie i Drodzy Przyjaciele!

W imieniu 10 milionów członków FIAPP mamy zaszczyt zakomunikować Wam przyjętą z entuzjazmem decyzję sekretariatu generalnego FIAPP o zgłoszeniu akcesu do Światowego Kongresu Pokoju.

B. więźniowie polityczni, wierni pamięci swych pomordowanych towarzyszy, których ostatnią wolą było, aby świat nigdy więcej nie zaznał barbarzyństwa faszystów i wojny, piętnują jednogłośnie inspirowanych propagandą, usiłującą przekonać, że nowa wojna jest nieunikniona.

Wojny da się uniknąć, a FIAPP — świadomy swojej roli w tej walce o pokój — z całym oddaniem weźmie udział w obradach Światowego Kongresu Pokoju, inicjatorem którego przesłał jak najserdeczniejsze pozdrowienia.

Pismo podpisał w imieniu sekretariatu generalnego FIAPP — Jean Lastennet.

LONDYN (PAP.). Organizacje demokratyczne w Londynie kontynuują akcję w obronie pokoju. Na odbywających się wiecech zebrani manifestują wole kategorię przeciwności stawiania się podległości wojennym.

W wielu zebraniach publicznych wzięły udział przedstawicielki delegacji kobiecych: polskiej i radzieckiej przybyły do Londynu na obchód Międzynarodowego Dnia Kobiet.

Na wiecu zorganizowanym przez związki zawodowe jeden z mówców, Fine, powiedział m. in.: „Naród brytyjski nigdy nie weźmie udziału w wojnie przeciwko ZSRR. Prosimy delegację radziecką, by zapewniła naród radziecki, że politycy i dyplomaci brytyjscy i naród angielski, to dwie różne rzeczy”.

SPOLDZIELNIE ZSRR. Ostatnio zgłosił akces do Kongresu Zwolenników Pokoju spółdzielnie radzieckie skupiające 32 miliony członków.

RUMUŃSKA KONFEDERACJA PRACY. Generalna Konfederacja Pracy Rumunii, jednocząca 5 milionów związkowców ogłosiła komunikat, zapowiadający całkowite poparcie inicjatywy Międzynarodowego Biura Łączności Intelktualistów w Paryżu Kongresu Zwolenników Pokoju.

Na koszt Rządu RP powrócą do kraju repatrianci z Francji

PARYŻ (PAP.) Biuro repatriacyjne Ambasady R. P. w Paryżu opublikowało komunikat, w którym donosi, że Polacy, pragnący powrócić do kraju, winni w bieżącym roku starać się indywidualnie o wizy francuskie.

Zarządzenie to pozostaje w bezpośrednim związku z odmową rządu francuskiego odwołania z Polską układu o repatriacji. Rząd polski dostarczy specjalnych pociągów, aby umożliwić repatriantom bezpłatny powrót do kraju. W czasie podróży będą mieli oni zapewnione bezpłatnie wyżywienie i opiekę lekarską.

WŁOSKA KONFEDERACJA PRACY

Rzym (PAP.). Egzekutywa Włoskiej Konfederacji Pracy odbyła posiedzenie, celem zajęcia stanowiska wobec paktu atlantyckiego. Na posiedzeniu tym uchwalony został jednomyślnie tekst manifestu do ludności całego kraju.

Manifest wzywa naród włoski do wzmocnienia walki o pokój i potępia przystąpienie Włoch do jakichkolwiek paktów agresywnych. Autorzy manifestu żądają od kierowników włoskiej polityki zagranicznej wystosowania do wszystkich rządów propozycji zawarcia paktu wiecznego pokoju.

Ponadto Egzekutywa uchwała rezolucję, popierającą inicjatywę zwolnienia Światowego Kongresu Zwolenników Pokoju w Paryżu i wyraża zgodę na udział w tym Kongresie.

FRANCUSKA KONFEDERACJA PRACY

Francuska Generalna Konfederacja Pracy (CGT) w opublikowanym oświadczeniu stwierdza, że podpisanie przez rząd paktu atlantyckiego nie będzie obowiązywało francuskiego świata pracy. Zwracając się pod adresem 2 i pół miliona swych członków, CGT wzywa do podjęcia masowej akcji protestacyjnej przeciwko agresywnemu paktowi, pod którą rząd francuski skłonny jest położyć swój podpis.

Na zebraniu pracowników pochodzących z francuskiej Afryki północnej uchwalono rezolucję, podkreślającą ich solidarność z całym francuskim światem pracy w walce z agresywnymi planami imperializmu amerykańskiego.

Udział w Kongresie zapowiedziały związki zawodowe przemysłu budowlanego i metalowego, 100-tysięczne Towarzystwo Przyjaciół Francusko - Radzieckiej, zw. zawodowy przedstawiciel handlowych, związek zawodowy marynarzy portu w Rouen.

Udział w Kongresie zapowiedziały dalsze francuskie związki zawodowe, m. in. związki zawodowe pracowników państwowych, liczące 200 tys. członków, związki zawodowe pracowników przemysłu włókienniczego, związek zawodowy policjantów i urzędników policji francuskiej oraz paryski komitet stowarzyszenia b. więźniów politycznych i stowarzyszenie uczestników ruchu oporu i partyzantów.

OŚWIADCZENIE PROF. JOLIOT-CURIE

Wysoki komisarz francuski do spraw energii atomowej prof. Joliot-Curie złożył oświadczenie, w którym napisał, że konieczność zdemaskowania zbrodniczych planów imperialistów oraz otworzenia na nie oczu masom pracującym, skłoniły go do podpisania manifestu w sprawie zwolnienia Kongresu Pokoju.

Prof. Joliot-Curie podkreślił, że konieczność zdemaskowania zbrodniczych planów imperialistów oraz otworzenia na nie oczu masom pracującym, skłoniły go do podpisania manifestu w sprawie zwolnienia Kongresu Pokoju.

Intelktualiści polscy w obozie pokoju

WARSZAWA. Senaty wyższych uczelni podejmują uchwały, wyrażające solidarność z apelem Międzynarodowego Komitetu Łączności Intelktualistów w Obronie Pokoju.

Senaty Uniwersytetów poznańskiego, U. J. w Krakowie i Politechniki w Warszawie powzięły uchwałę przyłączenia się do inicjatywy Międzyn. Komitetu Łączności Intelktualistów.

Liga Morska, zrzeszająca 600 tys. członków, zgłosiła akces do Światowego Kongresu Pokoju.

Stowarzyszenie Architektów Rzeczypospolitej Polskiej wystosowało do Komitetu Organizacyjnego Międzynarodowego Kongresu w Obronie Pokoju pismo, w którym stwierdza m. in.: „Cały naród polski zdecydowanie stoi w szeregach obrzychnych sił postępu, rozstrzygających zwycięsko sprawę pokoju, która jest prawą drogą wszystkich prostych ludzi świata.”

Pragniemy, aby głos nasz poparty został głosami architektów-kolegów z całego świata i dlatego wezwaliśmy Międzynarodową Unię Architektów, której stowarzyszenie nasze jest członkiem, do zgłoszenia akcesu do Światowego Kongresu w Obronie Pokoju.

Wypowiedzi w sprawie pokoju nadesłali indywidualnie m. in. wybitna libratka i laureatka nagrody m. st. Warszawy Ewa Szelburg-Zarembina i znany kompozytor i pedagog laureat nagrody muzycznej, prof. Bolesław Woytowicz.

Przeciwko polityce międzynarodowych intrygantów wypowiedzieli się przedstawiciele KP Szwecji w parlamencie

SZTOKHOLM (PAP.). W toku debaty nad budżetem wojskowym przedstawiciele Komunistycznej Partii Szwecji poseł Gunnar Ohman w pierwszej Izbie i poseł Hilding Hagberg w drugiej Izbie Parlamentu szwedzkiego złożyli jednoznacznie deklarację, stwierdzającą, iż Szwedzka Partia Komunistyczna podtrzyma swoje poprzednie oświadczenie, że gotowa jest bronić narodowej niezależności kraju i wolności narodu szwedzkiego.

Na podstawie konkretnie przytoczonych faktów deklaracja stwierdza, że sytuacja obecna charakteryzuje się na stronie państw kapitalistycznych podleganiem do wojny, i działaniami wojennymi w różnych częściach świata, podczas gdy Związek Radziecki i państwa demokracji ludowej prowadzą konsekwentną politykę pokojową.

Deklaracja stwierdza następnie, że jeśli zbrodnicze siły reakcyjne i kapitalistyczne, które przygotowują agresję przeciwko ZSRR wbrew woli pokójowego nastrojonego narodu szwedzkiego wciągną Szwecję do nowej wojny, to jasnym obowiązkiem każdego komunisty, każdego szczerego patrioty szwedzkiego będzie uczynić wszystko by zwalczać imperialistycznych zbrodniarzy wojennych i wyzwolić kraj od napastników, jak to uczynili narody duński i norweski z pomocą Związku Radzieckiego w ostatniej wojnie.

„Obowiązkiem każdego Polaka jest łączyć się z braćmi z całego świata, aby uchylić od nas groźbę nowej niszczycielskiej wojny. Wierzę, iż jedność klasy pracującej i wszystkich postępowych czynników na całym świecie pozwoli wygrać wielką bitwę o pokój i wolność ludzkości.”

Kongres Paryski będzie potężną manifestacją woli całej postępowej ludzkości — utrzymania pokoju na świecie. Toteż wyrażam całkowitą solidarność z treścią odezwy Międzynarodowego Komitetu Łączności Intelktualnej w sprawie Kongresu Pokoju”.

LUDWIK SOLSKI

„Akcja prowadzona przez państwa demokratyczne w obronie pokoju ma na celu obronę własnego kraju i całego świata oraz wszystkich jego dóbr kulturalnych.”

Kongres Paryski będzie miał potężną siłę i wiarę, niezłomnie, że wywalczy to, czego żąda sprawiedliwość światowa. Zgłaszam swój akces do Kongresu Pokoju”.

LEOPOLD STAFF



Na Dworcu Gdańskim w Warszawie



Powrót z Ukrainy do kraju II delegacji chłopów polskich

Piotr Blaszczyk i Jan Janosz z Białostockiego, roznawiają z przedstawicielami Polskiego Rządu



Rachitis finansowy, czyli angielska choroba Johna Bulla

Blok anglosaski w ONZ zachęca agresorów do dalszych posunięć napastniczych w Indonezji Oświadczenie delegata ZSRR w Radzie Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP.). Dyskusja nad sprawą Indonezji, tocząca się na ostatnich posiedzeniach Rady Bezpieczeństwa, wykazuje, że proamerykańska większość Rady nie chce zastosować realnych środków przeciwko agresorowi holenderskiemu i pomaga mu w gruncie rzeczy w doprowadzeniu do końca akcji likwidacji Republiki Indonezyjskiej.

Przedstawiciel Holandii, van Royen zabierając głos w dyskusji, wypowiedział opinię, że odrodzenie Republiki Indonezyjskiej pociągnęłoby za sobą „katastrofalne konsekwencje” i „zatruloby” atmosferę rozmów w sprawie Indonezji.

Przedstawiciel Republiki Indonezyjskiej Palar podkreślił, że wojska holenderskie kontynuują akcję zbrojną przeciwko ludności Indonezji i dodał, że jeśli Rada Bezpieczeństwa nie przedsięwzięnie kroków w celu ostatecznego rozstrzygnięcia kwestii indonezyjskiej, to o dalszych losach Indonezji za decydują sami partyzanci.

Delegat ZSRR Malik, nawijając do wystąpienia van Royena, stwierdził, że rząd holenderski chce przewieźć aresztowanych członków Republiki Indonezyjskiej pod eskortą do więzienia na wyspie Banka do Hagi na konferencję „Okrągłego Stołu”, aby zmusić ich tam do podpisywania warunków holenderskim. Rada Bezpieczeństwa — stwierdził Malik — powinna zażądać od władz holenderskich, aby natychmiast zaprzętały działania wojenne i zwolniły członków rządu indonezyjskiego. Zgoda na zwolnienie konferencji oznaczałaby zachęcanie agresora do kontynuowania posunięć napastniczych.

Generał kuomintangowski zbuntował się w Chinach Płd.

LONDYN (PAP.) — Agencja Reutera donosi, że generał kuomintangowski Yui Ying Kai zbuntował się przeciwko rządowi nankijskiemu i zawiadnął portem Swatow (180 km na północny wschód od Hong-Kongu).

Zaprosił on burmistrza miasta Swatow i wyższych urzędników oraz oficerów na bankiet i kaź ich aresztować na sali bankietowej.

W istniejących warunkach — podkreślił w zakończeniu Malik — podobna konferencja między przedstawicielami Republiki Indonezyjskiej i rządu Holenderskiego zakrawałaby raczej na konferencję między więźniami i dozorcami więziennymi.

Burza w parlamencie włoskim podczas debaty nad paktem atlantyckim

W parlamencie włoskim trwa debata w sprawie paktu atlantyckiego.

Przewodniczący przerwał posiedzenie. Posłowie opozycji odśpiewali hymn Garibaldi'ego, hymn włoskich mas pracujących i „Międzynarodówkę”.

W ciągu 30 minut de Gasperi nie mógł kontynuować przemówienia, które nieustannie przerywane było protestami ze strony opozycji.

Wielkie wrażenie wywarła w Paryżu ostatnia deklaracja generalnego sekretarza ONZ Trygve Lie, która uchodzi za ponowne ostrzeżenie pod adresem przyszłych sygnatariuszy paktu atlantyckiego. Trygve Lie podkreślił konieczność usunięcia rozbieżności między Niemcami Zachodnimi nie dały żadnego rezultatu.

Nie mogą się dogadać!

PARYŻ (PAP.). Dzienniki paryskie donoszą z Londynu, że rozmowy między ministrami spraw zagranicznych Anglii i Francji — Bevinem i Schumanem oraz ambasadorami Stanów Zjednoczonych w Londynie Douglassem w sprawie demontażu fabryk w Niemczech Zachodnich nie dały żadnego rezultatu.

Trygve Lie ostrzega

PARYŻ (PAP.). — Członkowie rządu francuskiego zatwierdzili propozycję przestudiowaną przez ministrów Schumana i Ramadier w Londynie na konferencji pięciu państw, a dotyczące paktu atlantyckiego. Propozycje te będą przekazane rządowi USA.

TRYBUNA młodych

Tradycja — która nakłada obowiązki 13-ta rocznica Deklaracji Praw Młodego Pokolenia

„Z jednolitego frontu radykalizmu, który pulsował zawsze żywo wśród młodzieży miast i wsi, wywodzimy obecnie nasz wspólny rodowód jedności, wyrażony w Deklaracji Praw Młodego Pokolenia w roku 1936, podpisanej przez młodzież robotniczą i chłopską. Idea naszej jedności hartowała się pod uciskiem kapitalistyczno-obzorniczego ustroju...” stwierdza Deklaracja Ideowo-Programowa Związku Młodzieży Polskiej.

Ma właśnie 13-tą rocznicę podpisania przez młodych robotników i chłopów, KZM, CM TUR-owców i „Wiciarzy” Deklaracji Praw Młodego Pokolenia — manifestu jedności młodzieży polskiej, manifestu walki o prawa młodzieży, walki o szczęśliwą przyszłość. Deklaracja ta wniosła najpiękniejszą tradycję do ruchu młodzieżowego, którego przewodnikiem jest obecnie Związek Młodzieży Polskiej.

W warunkach policyjnego terroru sanacji, wzrastającego wyzysku klasy robotniczej i mas biednego i średniego chłopstwa, w warunkach wzrastającego stale bezrobocia, wzrastającego analfabetyzmu i ciemnoty krzepła jedność młodzieży której najpełniejszym wyrazem była Deklaracja.

Pisania Deklaracja o tym, że kilka milionów młodych, pełnych sił i twących się do twórczego i radosnego życia ludzi, pozbawionych możliwości produktywnego zastosowania prążyć się do pracy ramion i energii mózgową stało się „tragycznym pokoleciem Polski”. A przecież „ziemia nasza jest bogata i płodna w surowce — głośna słynna Deklaracja. — Stereczko kikuty wygasty kominów fabrycznych i zamarek warsztatów czekają na nasze siły. Mamy wszystko potrzebne, by nakarmić i odzian miliony rzesze obdartych i głodnych, by przywrócić im radość życia. I mamy zapal młodych, złączonych wspólną nam wszystkim beznaładźnością dnia dzisiejszego i troską o lepsze jutro”. Nie pracowali jednak fabryki i warsztaty, nie dawała łagoda ziemia zatrudnienia młodzieży.

Deklaracja demaskowała nędzę, wyzysk i fałsz ustroju kapitalistycznego. Domagała się cna gruntownych zmian, domagała się równego startu dla wszystkich. Domagała się otwarcia wrot do fabryk i urzędów i szkół wszelkiego typu dla całej młodzieży, zniesienia wszelkiego rodzaju przywilejów, rozbudowy sieci szkół domów młodzieży i bibliotek, nadziału ziemi dla biedoty wiejskiej i możliwości pracy dla młodzieży miast. C prawdziwą wolność, która jest prawem młodzieży, przeciw wojnie — o pokój występowała Deklaracja.

„Zadając sobie sprawę z tego,

we wspólnym froncie rozstrzelano na dotychczas energią młodego pokolenia zostanie zespolona i wytworzy taką siłę, która zdolna będzie dopiąć swego i utoruje młodym drogę do lepszej i promienistej przyszłości”.

Stwierdzenie, że Związek Młodzieży Polskiej nawiązuje do tych wspaniałych tradycji nakłada na nas wielki obowiązek. Mamy już dziś tą siłę, o której pisali nasi koleżdy — jest nią nasza jedność, mamy tę Polskę o której oni marzyli — jest nią Polska Ludowa. Nie sterczą już w kraju wygasty kikuty kominów fabrycznych, a ziemia oddaje swe plony prawowitemu gospodarzowi — chłopu, otwarte zostały dla całej młodzieży możliwości pracy i nauki, zniesione zostały wszelkie ograniczenia. Ale nie wszystko jeszcze zostało zrobione.

Musimy zmobilizować całą młodzież polską do usunięcia z kraju resztek wyzysku człowieka przez człowieka i do budowy ustroju realnej sprawiedliwości.

Musimy wzmocnić siłę naszej jedności, budując silną ideologię i zwała organizacyjnie milionową organizację młodzieży polskiej.

Dlatego też trzeba, aby każdy ZMP-owiec, czytając dziś Deklarację Praw Młodego Pokolenia, przeanalizował swoją dotychczasową działalność i sprawdził, czy jest godnym kontynuatorem tych wielkich tradycji, aby wziął na siebie konkretne zobowiązania, budowy na swoim odcinku — w fabryce czy szkole, w urzędzie, czy na wsi — budowy tego ustroju, o który walczyli nasi poprzednicy: ustroju ludzi szczęśliwych, ustroju socjalistycznego.

Jerzy Feliksiak

Zakończenie I-go turnusu Szkoły Organizacyjnej ZMP

Dnia 6 bm. został zakończony I turnus Szkoły Organizacyjnej.

Jak należy ocenić wyniki I turnusu Szkoły?

Przebieg turnusu dowiódł, że

Szkoła ta jest nam potrzebna. Program szkoły był bardzo rozległy. Obejmował on wiadomości

Koło przy PZPB Nr 17 i jego świetlica

Miło jest wejść do świetlicy młodzieżowej PZPB Nr 17 przy ul. Rzłogowskiej 26/28. Widąc od razu, że koło ZMP „bawolnia-nej 17-ki” jest gospodarzem świetlicy. Dwa znaki ZMP, wiszące w każdym pokoju, tablica z wykresem, obrazującym wzrost koła ZMP — oto co ude rza każdego wchodzącego do tej świetlicy.

Koło ZMP dzięki aktywnej pracy kolegów, Janowskiego, Luberańskiej i innych rozwija się szybko.

— Jeszcze w połowie stycznia koło liczyło 15 członków — mówi kol. Radzikowski, przewodniczący koła, a jednocześnie kierownik świetlicy. — Obecnie mamy już 63 członków. Ale daleko nam jeszcze do tego, by było u nas zupełnie dobrze. Nasze koło powinno liczyć przynajmniej 120 członków a winny u nas być nie jedno, lecz przynajmniej trzy koła ZMP-owe. W kwietniu pragniemy wciągnąć całą młodzież pracującą w naszych zakładach — przeszło 200 osób do ZMP-owej organizacji.

— Czy to nie zbyt wielkie plany? — pytam.

— Naprawdę nie — twardo odpowiada kol. Radzikowski — Młodzież wie o nas więcej niż to, że dążymy do umasowienia organizacji, że dzięki staraniom Koła i Zw. Zaw. powstały kursy dokształcające, powstał zespół dekoracyjny. Poza tym istnieje jeszcze samokształceniowy zes-

pół muzyczny, żeński chór rewersów, zespół dramatyczny, a w najbliższym czasie powstanie męski chór rewersów. Poza tym wspólnie z towarzyszami z PZPB tworzymy marksistowskie koło samokształceniowe. Staramy się zwiększyć liczbę książek w bibliotece. Dzięki pomocy dyrekcji zakładów uzyskujemy sztandar koła. Poważnie pomagamy nam w pracy organizacji towarzysze Fesser, przewodniczący Rady Zakładowej.

— Mamy też osiągnięcia w wysiegu pracy — zorganizowaliśmy Młodzieżową Brygadę produkcyjną. W najbliższym czasie chcemy nawiązać kontakt z młodzieżą ze wsi w powiecie sieradzkim.

Wszystko to świadczy o tym, że koło ZMP przy PZPB Nr 17 rzeczywiście rozwija się. Życzylibyśmy kolegom, by pogłębiali również pracę oświatową — organizującą, by regularnie urządzali pogadanki na podstawie „Miesięcznika Instrukcyjnego” i by większą ilość kolegów brała aktywny udział w pracach zarządu koła. Wtedy dalszy rozwój koła niewątpliwie będzie zdrowy i pomoże dotychczasowe osiągnięcia.

A. Batorowicz.



kol. Stankiewicz Jerzy, przewodniczący pracy Osłowa Konfekcyjnego nr. 1 i przewodnicząca nauki Szkoły Org. ZMP w Łodzi.

kol. Matuszewski Henryk, przewodniczący nauki, Szkoły Org. ZMP w Łodzi.

W każdym kole ZMP — korespondent „Trybuny Młodych” List do Redakcji i naszą odpowiedź

Do „Trybuny Młodych” wpłynął między innymi list od kolegów z Zakł. Graficznych „Prasa Wojskowa” który zamieszczaemy z nieznacznymi skrótami: „Czytając „Trybunę Młodych”, członkowie koła ZMP przy Zakładach Graficznych „Prasa Wojskowa”, zwrócili uwagę na to, że za mało spotykamy w niej artykułów, dotyczących kol ZMP. Uważamy, że „Trybuna Młodych” poświęcona jest specjalnie do życia naszej organizacji i dlatego winny być poddawane przede wszystkim artykuły obrazujące jej pracę w poszczególnych kołach. Każde koło winno

opisać, jak wygląda praca na jego terenie, jakie powstały sukcesy, w jakim kierunku i zakre sie rozwija jego działalność, jakimi metodami posługuje się. Te drogi dążeń one winny organizacji kołom młodym, dopiero wstawiając, lub słabym, potrzebującym pomocy.

Do tych ostatnich należy również kole ZMP przy Zakładach Graficznych „Prasa Wojskowa” które z powodu małej ilości członków, braku zainteresowania i współpracy ze strony Partii o raz jakiegokolwiek pomocy z innej strony nie mogło do niedawna rozwijać należycie swojej pra

cy. Holęzka naszego koła były martwe zebrania, brak wspólnej języka między członkami.

Obecna sytuacja naszego koła uległa poważnej poprawie, w ostatnim czasie liczba członków zwiększyła się niemal o 100 procent, koło posiada opiekunów z ramienia Partii, którzy udzielali rad i wskazówek. Nasze zebrania znacznie się ożywiły. W kole naszym powstała sekcja fotograficzna, ciesząca się wielką popularnością wśród członków naszego koła. W początkowej fazie organizacji znajdują się u nas chór, istnieje również projekt zorganizowania sekcji dramatycznej.

Członkowie koła ZMP „Prasa Wojskowa” zapytują: Czy nie byłoby dobrze, żeby na terenie każdego większego koła byli stali korespondenci „Trybuny Młodych”?

Odpowiadamy: Czy nie byłoby dobrze? Tak, było by bardzo dobrze i jest konieczne, by w każdej większej organizacji ZMP byli stali korespondenci „Trybuny Młodych”. Apelowaliśmy już w tej sprawie do kolegów — czytelników. W ostatnich numerach zamieszczaaliśmy już szereg artykułów i reportaży z pracy poszczególnych Kół. Podzielamy jednak Wasze zdanie, że tych artykułów było za mało i że nie daje jeszcze one dostatecznego obrazu pracy i rozwoju naszych Kół.

Sędzimy, że ten list przyczyni się do zwiększenia ilości otrzymywanych przez Redakcję materiałów. A Was, koledzy z „Prasy Wojskowej” prosimy o dalsze artykuły o tym, jak pracuje Wasza sekcja fotograficzna czy chór i sekcja dramatyczna została już zorganizowane, i o całości życia Waszego Koła i młodzieży w Waszych Zakładach.

Oracz.

Z łowickiej wsi SKARATKI PRZODUJA

Gmina Domaniewice w pow. łowickim, w której leży wieś Skarłatki, nie jest specjalnie zamieszana, a same Skarłatki nie mogą sianąć w jednym rzędzie z nie tak daleko leżącym Bocheniem czy choćby Chruslinem.

Skarłatki, odległe o 2 kilometry od stacji kolejowej Domaniewice, ciągną się na znacznej długości. By przejść przez Skarłatki z końca w koniec, trzeba przebrnąć około 6 km. W centralnym punkcie Skarłatek wznosi się dość duża, jednopiętrowy budynek z czerwonej cegły, wybijający się swym okazałym wyglądem na tle mizernych chłopskich chałup. Budynek ten to duma wszystkich mieszkańców wsi — to Dom Ludowy zwany w skrócie „Ludowcem”.

Miejsce się to sklep spożywczy ZSCH, Kasa im. Stefczyka, mleczarnia snóidzielcza, pomiesz

czenie na sprzet strażacki, sala do tańca i przedstawień, znajduje się tu również młodzieżowa świetlica koła ZMP.

Dumni są zetempowcy ze Skarłatek, ze swojej świetlicy i ze swojego „Ludowca”. Starsi budowali przecież ten wspólny dom razem z całą wsią jeszcze przed wojną, kiedy istniało tu koło „Wici”.

Wszystkie koła ZMP leżące w gminie Domaniewice, razem ze Skarłatkami, tworzą Zarząd Gminny ZMP Przewodniczącym Zarządu Gminnego jest właśnie kol. Kujawiak Eugeniusz — przewodniczący koła w Skarłatkach.

Bo Skarłatki na odcinku pracy młodzieżowej przodują. Przewodowały przed wojną i przodują teraz. We wszystkim, w poważnej pracy i wesołej zabawie. A

dla kol. Kujawiaka nie ma rzeczy niemożliwych. Deszcz, śnieg czy noc — to nie są dla niego przeszkody, gdy na przykład trzeba przebiec wzdłuż 5-cio km. trasy wiejskich chałup i za wiadomości o plnym zebraniu ko leżanki i kolegów.

Skarlatkom właśnie przypadło w udziale zorganizowanie w dniu 13 marca br. Zjazdu Gminnego ZMP dla zapoznania się z nowymi wytycznymi w pracy organizacyjnej i dla zaplanowania roboty w gminie. Zjazd odbył się przy współudziale delegata Zarządu Wojewódzkiego i powiatowego, którym był kol. Zak. były przewodniczący koła w Skarłatkach, a obecnie Kierownik Organizacyjny Zarządu Powiatowego ZMP w Łowiczu.

Młodzież, mimo niesprzyjającej pogody, przybyła tłumnie. W dyskusji, jaka wywiązała

się po referacie, radzono również i nad sprawami gospodarczymi, nad podniesieniem produkcji, nad uprawą zboża. Dyskusja i wypowiedzi dowiodły, że młodzież wiejska z gminy Domaniewice, że młodzież ZMP ze Skarłatek i innych wsi, chce włączyć się do zamierzeń gospodarczych swych ojców, że oprócz pracy ideologicznej i organizacyjnej chce wychowywać się również na swym codziennym warsztacie pracy, na roli.

Zetempowcy Skarłatek i innych wsi wiedzą, że od tej pracy, od poziomu produkcji rolniczej, od powodzenia akcji „H” zależeć będzie w znacznej mierze rozwój ogólnogospodarczy naszego kraju. I te sprawy właśnie umieścili w swym planie pracy na rok 1949.

